Протокол — Zoom-встреча PTA
17 октября 2024 г.
18:00
Запись сделана: Амбрин

Присутствовали: члены правления PTA (Ханна, Шахира, Эрик, Ре-ан, Амбрин, Джотам)
Координатор по работе с родителями Хина и директор Даррелл
Учителя: 1
Родители: 9

1. Первая Zoom-встреча PTA в этом семестре, признательны всем, кто смог

присоединиться.

2. Заместитель директора Адам Лечилгрин (из школы IS 381)
- Представляет среднюю школу I.S 381.
- Представить школу и пригласить родителей на день открытых дверей.
- Информация и подробности были предоставлены о I.S 381.
- За информацией обращайтесь: alechillgrien@schools.nyc.gov
День открытых дверей (личный) - 28.10.24
6-7:30 Виртуальный день открытых дверей 14.11.24 с 6 до 7:30.
- Расположен по адресу 2500 Nostrand Ave. (3-й этаж).
*из-за отсутствия вывесок на фасаде найти становится сложнее. Школа находится в
одном здании с кампусом ANDRIES HUDDE.

3. Октябрь - месяц признательности директору,
Спасибо за всю тяжелую работу, которую все делают для детей. Мы это очень ценим.

4. 11 октября у нас был день фотографий, и мы надеемся, что он прошел хорошо для
всех.
Для тех, кто не смог присутствовать, у вашего ребенка будет возможность
сфотографироваться 10 января 2025 года.

5. ДЕНЬ ТЫКВЫ наступит 25 октября.

6. РАСПРОДАЖА ВЫПЕЧКИ также в тот же день
-Голосуйте за РАСПРОДАЖУ ВЫПЕЧКИ ОТДЕЛЕНИЯ PTA
-PTA должен иметь бюджет в размере 100$, чтобы купить вещи для распродажи выпечки.
Члены голосуют за бюджет распродажи выпечки
Одобрено Да - 16 / Нет - 1 --> Бюджет одобрен
-Мы попросили родителей принести индивидуально упакованную выпечку, купленную
в магазине, упакованные в коробки вещи, которые они могут пожертвовать утром 25
октября перед зданием школы.
-Поскольку это будет наша первая распродажа выпечки, количество и другие вещи будут
скорректированы соответствующим образом.

В. Каков будет диапазон цен?
О. Это будет доллар за штуку, но мы не знаем, какие товары мы получим от родителей.
Если это большой кекс или большая упаковка чего-то, мы можем продать его за 2$ или
для более мелких вещей, мы можем продать их за 2 штуки за доллар. Мы оставим
большинство товаров по 1$ за штуку, чтобы они могли купить больше товаров.

В. Нужно ли упаковывать товары индивидуально?
A. Да, мы предпочитаем индивидуально упакованные товары из магазина. В случае, если
мы получим большую коробку печенья или кексов, у нас будут салфетки, перчатки и
пакеты с застежкой-молнией, чтобы упаковать их для детей.

Q. Нужны ли вам волонтеры для распродажи выпечки?
A. Амбрин и Шахира отвечают за сбор и подготовку, Ханна тоже присоединится. Мы
ценим волонтеров, но для тех, кто не является членом правления PTA, нам нужно
получить одобрение. А для этого мероприятия у нас все есть.

7. ПРАЗДНИЧНЫЙ МАГАЗИН
⁃ С 9 по 12 декабря.
⁃ Раньше в течение двух лет мы покупали товары в магазине Pinto Novelty в Мидвуде.
Поэтому мы покупали огромное количество товаров, хранили их в чьей-то квартире,
оценивали их сами, а затем относили их в школу для праздничного магазина. Это
большая работа.
В этом году мы планируем перейти на другого поставщика детского праздничного
магазина, который называется Penguin Patch. Им управляет бывший президент PTA PTO.
Нам нужно узнать мнение людей о том, чтобы остаться с предыдущим вариантом или
попробовать что-то новое?
- Как работает Pengiun Patch:
Они берут количество учеников в вашей школе и продажи, которые вы сделали в
прошлом. Затем они отправляют все товары через UPS.
Они предоставляют все скатерти и сумки (которые мы раньше покупали сами).
У них есть приложение, которое используется для оформления заказа, каждый товар
указан в ценовом диапазоне от 1 до 12 долларов. Таким образом, это цифровое
приложение, и нам не нужно ничего записывать.
Более 80% товаров стоят менее 5 долларов, более 60% товаров стоят менее 3 долларов.
В отличие от Pinto Novelty, где нам приходилось покупать все товары оптом и хранить
нераспроданные товары в чьей-то квартире, мы можем вернуть нераспроданные товары
обратно в Pengiun Patch с нашей заранее определенной наценкой.
Итак, они отправляют нам товары, мы выкладываем все это, продаем товары.
Приложение делает все расчеты за нас, в конце рынка мы берем нашу фиксированную
наценку и отправляем им нераспроданные товары. Затем мы платим им сумму денег,
которую должны.
Они также могут перезагружать товары ночью, если нам нужно больше определенного
товара, который заканчивается.

В. Как товары по сравнению с Пинто?

О. Это почти одно и то же и также соответствует ценам.

Проголосуйте за смену поставщиков для праздничного магазина:
нам нужно сменить поставщиков для праздничного магазина, так как новый кажется более
удобным и бюджетным с почти такой же нормой прибыли. Если мы обнаружим что-то
невыгодное, мы можем вернуться к старому.
Одобрено Да: 15 / Нет: 0 --> смена поставщиков для праздничного магазина Одобрено.

8. Следующее собрание родительского комитета состоится 21 ноября в 9:00 в
школьной столовой. Проректор Сквадрито расскажет о безопасности.

9. Статус 501(c)(3):
- Мы наконец-то получили статус 501 (c)(3) от IRS.
- Есть 3 или 4 документа, которые нам нужно подать в штат Нью-Йорк, и это будет
благотворительная организация.
- Нам нужно иметь сертификат на руках каждый раз, когда мы идем к поставщикам, чтобы
с нас не взимался налог в США, например, если мы покупаем что-либо для дня
признательности персоналу, мы предъявим это в магазине, чтобы избежать налога с
продаж.

10. Взносы через Zelle на данный момент получены примерно в 1000 долларов, что
превышает прошлогоднюю сумму. Взносы наличными еще нужно подсчитать.

11. Халяльный обед
К сожалению, у нас нет обновлений. Мы ждем отдел обедов DOE, который обрабатывает
запрос.

*****Родитель предложил повесить плакат PTA снаружи здания школы, чтобы любой мог
отсканировать QR-код и внести свой вклад. Родительский комитет рассмотрит этот
вопрос и рассмотрит его на следующем заседании.